[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ

закрытое административно-территориальное образование Северск

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 №

PAGE
8

	О внесении изменений в постановление Администрации

ЗАТО Северск от 06.11.2012 № 3106

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Северск от 06.11.2012 № 3106 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»                        на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области» следующие изменения:

в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги
«Выдача, аннулирование разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской области», утвержденном указанным постановлением:
1) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 37 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
2) в абзаце пятом подпункта 1 пункта 37 слова «Главой Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэром ЗАТО Северск»;
3) в абзаце четвертом подпункта 3 пункта 37 слова «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
4) в абзаце пятом подпункта 3 пункта 37 слова «Главы Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэра ЗАТО Северск»;
5) в абзаце шестом подпункта 3 пункта 37 слова «Главой Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэром ЗАТО Северск»;
6) в абзаце первом пункта 44 слово «Главе Администрации ЗАТО Северск» заменить словами «Мэру ЗАТО Северск»;
7) наименование раздела III изложить в следующей редакции:

"III. СОСТАВ, ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ";
8) формы 4, 5, 6, 7, прилагаемые к настоящему Административному регламенту, изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Комитету архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск  разместить актуальную редакцию Административного регламента
на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф) и внести изменение
в Реестр муниципальных услуг (функций) городского округа ЗАТО Северск Томской области.

3.  Опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации "Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск" и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://зато-северск.рф).

Мэр ЗАТО Северск                                                                                                         Н.В.Диденко
Заместитель Мэра

по капитальному строительству

  __________________В.А.Любивый
«______»______________2020 г.
Заместитель Мэра -

Управляющий делами Администрации

__________________ В.В.Коваленко

«______»______________2020 г.

Заместитель Управляющего

делами Администрации

_____________________ В.В.Бобров

«______»______________2020 г.

Председатель Комитета

архитектуры и градостроительства

__________________ С.А.Бадарханов
«______»_______________2020 г.

Председатель Правового комитета

_________________ Т.И.Солдатова
«______»_______________2020 г.

Начальник Общего отдела

__________________ М.Е.Жирнова
«______»_______________2020 г.

О.Р.Погодина

77 38 41
Форма 4

                                                                                   Мэру ЗАТО Северск
                                                                                                 _______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии на проверку предоставленных сведений

и обработку персональных данных

Я,_____________________________________________________________________________,

                                                                  (фамилия, имя, отчество)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                         от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на проверку предоставленных мною сведений и обработку моих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение)                     в Администрации ЗАТО Северск.

Мое согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего согласия.

«_____»____________________                                                    ___________________________

                                                                                                                            (подпись)

Заявление принял_________________________________________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего)

«_____»____________________20____г.

                                                         Форма 5

	УТВЕРЖДАЮ

	Мэр ЗАТО Северск

	______________  ____________________

      (подпись)          (инициалы, фамилия)

	«_____»___________________20____ г.

РАЗРЕШЕНИЕ

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Регистрационный номер ___________ дата выдачи «____» ____________ 20____ г.

Настоящим подтверждается право __________________________________________________

________________________________________________________________________________

                                                                 (Ф.И.О. владельца)

на установку в соответствии с заявлением № ___________ от «____» ____________ 20____ г.

следующей рекламной конструкции:

тип рекламной конструкции: _______________________________________________________

площадь информационного поля: ___________________________________________________

место установки рекламной конструкции: ____________________________________________

по адресу: _______________________________________________________________________

владелец недвижимого имущества: _________________________________________________

________________________________________________________________________________

Срок действия разрешения: с «____» ____________ 20____ г. до «____» __________ 20____ г.

Иные сведения: _________________________________________________________________

                             (номер и срок действия договора с владельцем недвижимого имущества)

Оплата государственной пошлины - 5000 (пять тысяч) рублей произведена.

Квитанция (платежное поручение) № ________ от «____» ___________ 20____ г.

Рекламная  конструкция  соответствует требованиям прочности и устойчивости.

Ответственность за последствия, связанные с возможным разрушением рекламной конструкции, а также несоблюдением правил эксплуатации, принимаю на себя

__________________________________________________________/_____________________/

                                                                                                                (инициалы, фамилия)

Приложение: паспорт рекламного места

Мэр ЗАТО Северск                                             _________________    /____________________/

                                                                                       (подпись)             (расшифровка подписи)

                                                                                         М.П.

Заместитель Мэра

по капитальному строительству                        _________________    /____________________/

                                                                                        (подпись)             (расшифровка подписи)

Председатель КАиГ                                              _________________    /___________________/
                                                                                        (подпись)             (расшифровка подписи)
                                                 Форма 6

	УТВЕРЖДАЮ

	Мэр ЗАТО Северск

	______________  ____________________

      (подпись)          (инициалы, фамилия)

	«_____»___________________20____ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

№ ___________ от «____» ____________ 20____ г.

Рассмотрев заявление № ______ от «____» ____________ 20____ г.,

________________________________________________________________________________

(физическое лицо/юридическое лицо/индивидуальный предприниматель)

Комитет архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО Северск              уведомляет заявителя об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции:
тип рекламной конструкции _______________________________________________________

размер рекламной конструкции ____________________________________________________

площадь информационного поля, кв.м ______________________________________________

количество сторон конструкции ____________________________________________________

по адресу _______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Причины отказа в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Председатель Комитета архитектуры

и градостроительства

                                                                       __________________         /_____________________/

                                                                             (подпись)                       (расшифровка подписи)

                                                                                  М.П.
                                                Форма 7

	УТВЕРЖДАЮ

	Мэр ЗАТО Северск

	______________  ____________________

      (подпись)          (инициалы, фамилия)

	«_____»___________________20____ г.

РЕШЕНИЕ

об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

№ ___________ от «____» ____________ 20____ г.

Регистрационный номер разрешения _______________

Дата выдачи разрешения «____» ____________ 20____ г.

Место установки рекламной конструкции ___________________________________________

________________________________________________________________________________

Тип рекламной конструкции _______________________________________________________

Размер рекламной конструкции ____________________________________________________

Площадь информационного поля, кв.м ______________________________________________

Количество сторон конструкции ____________________________________________________

Владелец рекламной конструкции __________________________________________________

________________________________________________________________________________

Адрес владельца рекламной конструкции: ___________________________________________

________________________________________________________________________________

Собственник недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Договор с владельцем недвижимого имущества №_____________________________________

Причины аннулирования разрешения _______________________________________________

________________________________________________________________________________

Мэр ЗАТО Северск                                      __________________         /_____________________/

                                                                              (подпись)                      (расшифровка подписи)

                                                                                   М.П.

Председатель КАиГ                                     __________________         /_____________________/

                                                                               (подпись)                      (расшифровка подписи)